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Vážení spoluobčané,  
jsme na začátku adventního období, které by 
mělo být časem zklidnění, rozjímání, dobro-
činnosti a radostného očekávání. Připravuje-
me se na Vánoce, děti se těší na dárky i na 
sníh a dospělí na trochu odpočinku.  
Advent letos poprvé organizuje městská 
společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, 
s.r.o. a je plánován velmi zajímavý program. 
Začínáme první adventní nedělí, kdy 
tradičně proběhne vystoupení dětí ze školek    
i ZUŠ a rozsvěcení vánočního stromku se 
stopou křesťanské tradice. Velkým lákadlem 
večera je koncert populární zpěvačky Terezy 
Maškové. Následuje 5. prosinec a opět již 
tradiční Mikulášská bramboračka pro 
všechny lidi dobré vůle. Vánoční jarmark          
v Pelclově divadle v sobotu a v neděli 
vystoupení saxofonistky a řezbáře spojené      
s benefiční dražbou anděla, to je program 
druhého adventního víkendu. Na Kolowrat-
ském zámku se uskuteční jarmark třetí 
adventní sobotu. V neděli pak přijďte na 
vánoční koncert známého mužského tělesa 
Gentlemen Singers. Těsně před Vánoci,       
22. prosince, proběhne pěvecká soutěž dětí    
o perníkové chaloupky a promítání 
vánočního filmu. 
Advent je čas setkávání. Všichni Rychnováci    
i návštěvníci města budou mít možnost se 
potkat pod vánočním stromkem na náměstí 
u stánku Kultury, který nabídne horké nápoje 
a cukroví, a to každé odpoledne až do 22. 
prosince. Zvu Vás na setkání se mnou 17. 12. 
nebo kterýkoliv jiný den se zástupci Kultury       
i dalšími představiteli města. 
Přeji Vám poklidný advent a požehnané 
Vánoce.  

Ing. Dana Spejchalová, Ph.D., 
 místostarostka

Na karty a nově i přes automat či mobilní aplikaci

První část zůstane vyhrazena pro držitele 
parkovacích karet vydaných pro tuto oblast 
(29 míst). Parkovací karty jsou vydávány na 
12 měsíců (3600  Kč), resp. 6 měsíců (1800 
Kč). Na rozdíl od jiných stání ve městě v 
režimu „abonent“, mohou fyzické i právnické 
osoby bez ohledu na bydliště nebo sídlo 
provozovny zakoupit parkovací kartu. 
Parkovací karta je na majitele, je tedy 
přenosná mezi různými vozidly. Majitel by 
měl vždy najít parkovací místo, maximální 

počet prodaných karet bude odpovídat 
počtu míst. Více informací a formulář žádosti 
na www.rychnov-city.cz v záložce „Život ve 
městě“, „Doprava a parkování“, nebo na 
hlavní pokladně MěÚ. Žádosti lze zasílat i e-
mailem na parkovani@rychnov-city.cz. 
Zbytek dopravním značení vymezených 
stání (24 míst) bude možné platit přes 
mobilní aplikaci nebo hotově v parkovacím 
automatu (sazba 10 Kč/hod, max 25 Kč/den). 

K 

Změny v parkování Na Sboře
Pro větší možnost využití nepravidelnými návštěvníky bude od 1. 1. 2025 drobně 
upraveno parkování v lokalitě Na Sboře. Parkoviště bude dopravním značením 
rozděleno do 2 částí. Jedna bude vyhrazena pro držitele zakoupených 
parkovacích karet, ve druhé bude možné platit na místě přes aplikaci Easypark, 
popř. v hotovosti v automatu. Stále platí, že toto parkoviště, které město 
pronajalo od soukromého majitele, má za úkol ulevit přeplněnému Starému 
náměstí, proto cena parkování zůstane výrazně levnější než v jiných lokalitách. 

Sezóna Sdílených kol ukončena

Sdílená kola se v našem 
městě v 7 měsíční sezóně 
pyšní celkem 5019 
výpůjčkami. V průměr-
ných počtech je to pak na 
717 výpůjček měsíčně a 
23 výpůjček denně. Kolo 
si vypůjčilo 1 603 regi-
strovaných uživatelů a v 
součtu ujeli celkem 6 419 
km. Průměrná délka jed-
né cesty pak vychází na 
1,3 km.  
 
Velmi nás těší Váš zájem o 
sdílená kola! Jejich využití 
jako ekologického do-
pravního prostředku, 
které je časově a eko-
nomicky výhodné hod-
notíme jako efektivní a přínosné. Za dobu 
realizace projektu bylo ušetřeno 1.500 Kg 

CO2 oproti jízdě autem. 
Stejné množství by po 
dobu jednoho roku 
vstřebával městský park 
se 46 vzrostlými stromy. 
 
Poděkování patří nejen 
Vám jako uživatelům, ale 
také Královehradeckému 
kraji za finanční podporu, 
díky které Vám město 
Rychnov nad Kněžnou ve 
spolupráci s Nadačním 
fondem ŠKODA AUTO a 
společností ASSA ABLOY 
Opening Solutions CZ 
s.r.o. přináší možnost 
tuto službu využívat. 
Činíme tak společně 
město zdravějším a pří-

stupnějším pro každého. 
Jana Drejslová

Máme za sebou další sezónu projektu Sdílených kol na území města Rychnov 
nad Kněžnou. Pro rok 2024 byl do města uveden nový model kola se 7 
rychlostním řazením, což mělo jistě pozitivní vliv nejen na uživatelský zážitek, 
ale také na dopad meziročního navýšení výpůjček o 24%. 
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vy-
zvednout v informačním cen-
tru na rychnovském náměstí 
nebo v městské knihovně.   
Reklamace a otázky ohledně 
distribuce zpravodaje vyřizuje 
pan MARTIN NOVOTNÝ,  
tel.: 730 140 116,  
e-mailová adresa:  
distribuce.novotny@seznam.cz  

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

LEDEN 
Uzávěrka je v pondělí 13. 12. 
do 12 hod. Číslo vyjde 1. ledna.

Obyvatelé rodinných domů na podzim řádně netřídí 
odpad, zejména biologicky rozložitelný odpad 
(spadaná jablka, listí atd.) končí v popelnicích na 
směsný komunální odpad. Za říjen vzrostlo množství 
směsného komunálního odpadu o 30 t, které mohly 
být vytříděny jako biologicky rozložitelný odpad, 
svezeny do kompostárny a dále využity jako kompost.  
Komu 1 popelnice na biologicky rozložitelný odpad 
nestačí, může si požádat o druhou nebo zvýšené 
množství biologicky rozložitelného odpadu na 
podzim řešit např. výpůjčkou popelnice na BIO pouze 
na toto období nebo biologicky rozložitelný odpad 
sám odvézt na sběrný dvůr. 
 
Oddělený sběr popela 
Občané, kteří bydlí v rodinném domě a k jeho 
vytápění používají uhlí, popř. dřevo si mohou požádat 
o pozinkovanou popelnici. Cílem je umožnit 

občanům soustřeďovat popel odděleně a tím snížit 
množství směsného komunálního odpadu. Popel 
bude ukládán do zapůjčených 110 l pozinkovaných 
popelnic označených POPEL nebo do vlastních 
popelnic označených POPEL a následně svážen do 
technických služeb. Svoz je uskutečňován každou 
lichou středu od prosince do března (místo svozu 
popelnic na bioodpady).   
Pokud se chcete do projektu odděleně soustře-
ďovaného popela zapojit, přihlaste se vyplněním 
formuláře (bude zveřejněn na webových stránkách 
města) a jeho odevzdáním na oddělení životního 
prostředí Ing. Markové. Následně si můžete popelnici 
na popel vyzvednout v areálu Technických služeb       
v ulici Soukenická 1124 v Rychnově.  

Ing. Gabriela Marková,  
oddělení životního prostředí, MěÚ RK,  

dveře č. 217, telefon 494 509 354, 778 701 644

Jablka do popelnice nepatří

Město Rychnov nad Kněžnou děkuje 
Škodě Auto a.s. za dlouhodobou 
podporu. V oblasti bezpečnosti se v 
roce 2024 podařilo obměnit vozový 
park a zakoupit nový automobil pro 
městskou policii. 

Dne 15. října 2024 proběhlo další jednání 
dopravní komise. Tato komise je poradním 
orgánem rady města a zabývá se podněty 
občanů a orgánů města ke všem formám 
dopravy. 
Na programu bylo 20 bodů. Kromě 
stanovení místa pro hendikepované na 
Sibiři nebo parkování před Símankou byla 
řešena i ochrana chodců, tedy možné 
přechody pro chodce, místa pro přecházení 
nebo tzv. optické brzdy.  
Z minulých dopravních komisí víme, že 
místo pro přecházení na silnici II/318 u 
Benziny v ulici Tylova zřídit nelze, protože je 
zde vjezd k objektům do ulice Dr. Otmara 
Vaňorného a nacházíme se prakticky v 
křižovatce. Dopravní komise tedy navrhla 
použít optickou psychologickou brzdu, tj. 
přibližující se čáry na vozovce, které mají 
zpomalit řidiče a upozornit na blížící se 
nebezpečí. Dále byla navržena vodorovná 
dopravní značka upozorňující na pohyb 
chodců. 
Než může být jakékoliv dopravní značení 
namalováno či vyvěšeno, žádá správce 
komunikace – zde Správa silnic Králové-
hradeckého kraje - silniční správní úřad o 

Děkujeme

Z dopravní komise tam, kde jim nenáleží! 
Podněty pro dopravní komisi můžete zasílat na: 
dopravnikomise@rychnov-city.cz 

Ing. Dana Spejchalová, Ph.D., místostarostka 

stanovení dopravního značení. Podle 
silničního zákona je při stanovování 
dopravního značení dotčeným orgánem 
dopravní inženýr policie ČR, který vydává      
k navrženému značení závazné stanovisko 
dotčeného orgánu. Silniční správní úřad je 
pak povinen toto závazné stanovisko 
respektovat.  
Dopravní inženýr PČR vyjádřil k optické 
psychologické brzdě negativní stanovisko. 
Argumentuje tím, že je třeba, aby se řidič 
věnoval dávání přednosti v jízdě a přípravě 
na odbočení. „Optická psychologická brzda 
patří na místa nepřehledná, kde je 
povinnost dát přednost, např. v klesání u 
přechodu pro chodce. Zde ale hrozí, že by 
řidič místo všímání si chodců řešil dopravní 
značení, které mu stejně žádnou povinnost 
nedává“, vyjádřil se dopravní expert. Avšak 
nebrání se ve směru od soudu umístění 
svislé dopravní značky upozorňující na 
pohyb chodců.  
Jak je vidět, občas nejsou řešení tak snadná, 
jak by se mohlo zdát. V uvedené oblasti 
může být za pár let chodník po druhé straně 
silnice I/14 od semaforu u autobusové 
zastávky až k semaforu u nemocnice. Do té 
doby apelujeme na řidiče, aby dbali 
zvýšené opatrnosti. Ale zejména apelujeme 
na chodce, aby si nevynucovali přednost 
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Je nám velkou ctí, že jsme mohli být součástí 
unikátního slavnostního programu, který jste 
společně s velmi milou paní PhDr. Janou Croÿ a 
dalšími přáteli české demokracie a státu a 
zároveň za doprovodu našeho Rychnovského 
chrámového sboru a orchestru garantoval, 
celebroval. Celý program připomněl nám a také 
prostřednictvím televize Noe a dalších 
světových médií i lidem v České republice 
zmařené životy 1. světové války a víru v mír na 
celém světě, který je v této době obzvláště 
aktuálním tématem. 
První zastávkou naší pietní vzpomínky byl 
pomník svatého Václava ve městě Arco (které je 
součástí italského kraje Tridentsko - Horní Adiže 
a je blízko legendárního jezera Lago di Garda). 
Na něm je napsán nápis v italštině: SAN 
VENCESLAO DI BOEMIA. Svatý Václav je totiž 
patronem legionářů (ke svatému Václavovi se 
za 1. světové války obraceli s prosbou o 
ochranu čeští vojáci bojující v řadách rakousko-
uherské armády i československých legií). Další 
slavnostní ceremonie věnovaná čtyřem čs. 
legionářům zajatých při bojích o kótu Doss Alto 
a popravených na sklonku války 22. září 1918, 
byla důstojnou připomínkou jejich pohnutého 
osudu. Vzpomínka na Antonína Ježka, Karla 
Nováčka, Jiřího Schlegla a Václava Svobodu, 
kteří byli oběšeni na olivovnících doposud 
stojících přímo na místě, kde je umístěn 
pomník. Mnoho legionářů zabitých v této 
oblasti pocházelo z Plzeňského kraje ČR, proto 
se pietní akce zúčastnili pan radní Plzeňského 
kraje Ing. Libor Picka i ředitel domažlického 
muzea Mgr. Josef Nejdl a společně s Vámi, pane 

kardinále, jste položili věnce s trikolorou u obou 
pomníků. Chtěli bychom Vám poděkovat za 
Vaše velké znalosti z historie, kterými jste nás 
obohatil. Náš sbor na oplátku zazpíval českou a 
italskou hymnu, kterou jsme se speciálně k této 
příležitosti naučili. Na pietní akci nás dojala 
vysoká účast zástupců českého politického a 
kulturního spektra a vojáků z Itálie a z ČR, kteří 
nás oslnili svými uniformami. S mnohými z nich 
a s dalšími zástupci jsme mohli být součástí 
slavnostní mše v pozdně renesančním 
jednolodním kolegiátním kostele Nanebevzetí 
Panny Marie z počátku 17. století. Na mši 
celebrované Vámi a pomocným biskupem 
pražským, Zdenkem Wasserbauerem, který je 
delegátem pro potřeby vojenství, kaplanů a 
vězeňství, jsme se dozvěděli mnoho 
zajímavého. Pan biskup je opravdu skvělý 
řečník, brilantně přepínal svůj slavnostní projev 
mezi latinou, italštinou a češtinou a 
reprezentoval naši zemi na velmi vysoké úrovni. 
Místní lidé se na nás usmívali a děkovali nám za 
slavnostní atmosféru díky naší hudební 
produkci, velmi melodické Missy solemnis 
skladatele Filipa Kolowrata Krakovského. Náš 
koncert pak v tomto kostele připomněl 
posluchačům Hymni in sacro pro defunctis 
(requiem) skladatele Václava Jana Tomáška, 
dále skladbu O Maria K. Fr. Píče, hudebního 
skladatele a pedagoga z Bartošovic v Orlických 
horách a chorál Svatý Václave. 
V římské barokní bazilice Santi Apostoli (Bazilika 
XII. svatých apoštolů) pod záštitou 
Velvyslanectví České republiky při Svatém stolci 
a Papežské koleje Nepomucenum se konala 

Poděkování Rychnovského chrámového sboru 
a orchestru panu kardinálu Dukovi
Vážená eminence, milý pane kardinále Duko, 
je pátek večer 15. listopadu 2024, právě jsme se všichni vrátili z našeho velkolepého, 
skoro týdenního reprezentativního turné po Itálii a Vatikánu. Jsme plni dojemných 
pozitivních emocí z neuvěřitelných zážitků. 

slavnostní pontifikální mše za všechny oběti     
1. světové války a světový mír, které předsedal 
J. Em. kardinál Giovanni Battista Re, děkan 
kardinálského sboru Svatého stolce a 
koncelebroval jste Vy, pane kardinále. Mimo 
jiné jste nám v tento den také připomněl 
výročí svatořečení svaté Anežky České 12. 
listopadu 1989. Na mši byli přítomni zástupci 
české politické a armádní reprezentace - 
brigádní generál Aleš Knížek, jeho zástupce 
plukovník Burian, plukovník Répal s adju-
tantem, velvyslanec ČR v Itálii Jan Kohout, 
velvyslanec designovaný při Svatém stolci ve 
Vatikánu JUDr. Pavel Svoboda, chargé 
d’affaires Adéla Rubešová a další. 
Zúčastnili se mimo jiné i velvyslanci všech 
sousedních zemí - Polska, Německa, Rakouska, 
Maďarska, také Ukrajiny. 
Posledním koncertem ve Vašem kostele 
svatého Marcelina a Petra v Lateránu na 
historické ulici Via Merulana jsme se v této 
metropoli rozloučili s Vámi i se všemi našimi 
přáteli (mezi které můžeme zahrnout i paní 
velvyslankyni z Venezuely) a dalšími předsta-
viteli a zástupci české obce v Římě. Největším 
zážitkem pro nás byla účast na generální 
audienci na Piazza San Pietro ve Vatikánu, 
které jsme se mohli zúčastnit za Vaší podpory. 
Mohli jsme také svatému Otci Františkovi 
zazpívat, zahrát a reprezentovat naši zemi i 
naše město Rychnov nad Kněžnou. Svatý Otec 
byl velmi přátelský, přijal od Vás dar, prsten s 
vltavínem a českými granáty, požádal nás ještě 
o zpěv skladby Svatý Václave speciálně pro 
něho. Bylo to velmi dojemné setkání.  
Pane kardinále, náš sbor velice děkuje Vám i 
paní doktorce Croÿ i všem, kteří nám umožnili 
se zúčastnit této velkolepé historické události - 
našemu regenschorimu JUDr. Jiřímu Fuksovi 
za výběr krásného repertoáru a organizaci, naší 
dirigentce Mgr. Evě Fuksové za podporu, 
nácvik repertoáru, dirigování a organizaci, 
hlasové poradkyni paní PaedDr. Aleně Tiché, 
Ph.D., Haně Hovorkové, cestovní kanceláři 
Kalousek a jejím velmi milým řidičům, paní 
průvodkyni Šárce Finkové i panu fotografovi 
Ing. Václavu Benešovi za dokumentaci a 
sólistům Karolíně Cingrošové, Kateřině 
Synkové, Lence Švehlíkové, Janu Novenkovi a 
Pavlu Kobrlemu.  
Za sbor a orchestr, členka sopránové sekce, 

Mgr. Jana Štefanidesová 
 
V pátek 27. 12., v 16 h, v malém sálu Pelclova 
divadla uspořádáme besedu o výpravě, s pro-
mítáním. 
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Zdravotnický nadační fond města Rychnov nad Kněžnou 
pomáhá rychnovské záchranné službě  vylepšit jejich 
zázemí. Nyní jsme předali prostorný gauč do jejich 
odpočinkové místnosti. Děkujeme moc za vaší práci! 

            Jana Drejslová

Tři králové dostávají do kasiček finanční příspěvky, 
které následně pomáhají především lidem v 
nouzi, v různých krizových situacích, znevýhod-
něným rodinám i nemocným a opuštěným 
jedincům. 
 
Finanční dary také významně podpoří realizaci 
stěžejních projektů Charity. Rychnovsko potřebuje 
rozšířit Odlehčovací služby. Oblastní charita 
Rychnov nad Kněžnou zavedla jejich terénní 
podobu teprve v lednu a již tentýž měsíc byla 
kapacita vyčerpaná. Část výtěžku by tak podpořila 
nákup automobilů pro pečovatelky, aby mohly 
dojíždět za uživateli služeb přímo do jejich domovů. 
 
Jubilejní rok sbírky potřebuje nové pomocníky! 
Chcete se stát také králem Oblastní charity 
Rychnov nad Kněžnou? Ozvěte se koordinátorce 
TKS Martině Bečkové na telefonu 734 361 195.  

Přispějte přímo do kasiček během sbírky nebo: 
 
l Bezhotovostním darem: 66008822/0800,  
   VS pro náš region: 777955023, od 1. prosince do 31. ledna 
l  Do on-line kasičky: trikralovasbirka.cz  
    (vyplňte město Rychnov nad Kněžnou)                  TZ 

Tříkrálová sbírka slaví 25 let - zapojte se také

jarmark
VÁ N O Č N Í

sobota 7. 12. | 9.00–17.00
Pelclovo divadlo

Vstupné: 50 Kč  |  Vánoční pohádka v 15.00
Šubískovo vánoční putování

Rychnov
nad KněžnouKULTURA

Zdravotnický fond pomáhá

V lednu 2025 vyjdou do 
ulic opět Tři králové. 
Tradiční a významná 
sbírka je ve společnosti 
velmi populární. Díky 
tomu se do komunity 
dobrovolníků i dárců 
přidávají každý rok další 
lidé.
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zubní pohotovost

 Rozpis služeb - ordinační hodiny:  
sobota, neděle, svátek    

08.00 - 12.00 hod. 
 

Aktuální informace  na webu 
Královéhradeckého kraje  

(lze použít uvedený QR kód)  
 
01.12.  MUDr. Bergmanová Dita
                Záhumenská 445,  
                Č. Meziříčí, 734 324 600 
07.12.  MUDr. Pavla Valešová 
            (MDDr. Borůvková Veronika)
                Pulická 99, Dobruška 
                494 622 114 
08.12.  MUDr. Handl Jindřich 
                Panská 24, Rychnov n. Kn.
                494 531 955 
14.12.  SJH Stomatologie, s.r.o. 
                (MDDr. Handl Jindřich)
                U Stadionu 954, Rychnov 
                n. Kn., 604 878 560 
15.12.  FSmile, s.r.o.  
                (MDDr. Hanzík Kevin) 
                Tyršova 515, Opočno 
                777 667 353 
21.12.  JB DENT, s.r.o.  
                (MUDr. Beránek Jan)
                Komenského 828, Týniště  ̈
                n. Orl., 494 371 088 
22.12.  DekaDent, s.r.o.  
                (MDDr. Chládek Tomáš)
                Kvasiny 145, 771 155 445 
24.12.  SJH Stomatologie, s.r.o. 
        (MDDr. Chrásková Magdalena)
                U Stadionu 954 , Rychnov 
                n. Kn., 604 878 560 
25.12.  Petrák stomatologie, s.r.o.  
       (MDDr. Jarešová Učňová Petra)
                Náměstí Dr. Lützowa 244,  
                Vamberk, 721 200 244 
26.12.    Dvořáková Stomatologie s.r.o. 
                (MUDr. Kovaříková Soňa )
                K Nádraží 317, Potštejn 
                705 856 571 
28.12.  MUDr. Loukota Jan 
                Komenského 127, Opočno
                494 621 665 
29.12.  Bahník Dent, s.r.o.  
                (MUDr. Miřejovská Dagmar)
                Třebízského 799, Kostelec 
                n. Orl., 737 791 333 
01.01.  MUDr. Malátková Ludmila
                Jiráskova 1389, Rychnov  
                n. Kn., 494 515 696

Svatomartinské slavnosti zaplnily Staré náměstí 
Tradiční Svatomartinské slavnosti zažily v netradičním 
termínu velký úspěch. Svatý Martin na bílém koni 
dorazil se svou družinou na rychnovské Staré náměstí 
s jednodenním předstihem. Na slavnostní průvod se v 
krásném počasí vyrazilo podívat na dva tisíce občanů 
a všichni se společně postarali o dechberoucí 
podívanou. Samotného průvodu se účastnili i žáci 
rychnovských škol. O příjemném zážitku napověděly 
rozzářené pohledy dětí i dospělých. Kromě nabídky 
kvalitních svatomartinských vín, horkého punče a 

svařáku nabízely stánky spousty tradičních 
slavnostních dobrot a občerstvení. O svatomartinskou 
husu, která k této slavnosti neodmyslitelně patří, se 
pak postarala restaurace Hotelu Havel.  
Chtěla bych poděkovat všem organizátorům za 
uspořádání slavnosti, kterou mají Rychnováci 
opravdu v oblibě. Jsem moc ráda za zachování této 
tradice. Za chvíle, kdy se lidé mohou sejít, pobavit se a 
užít si skvělé atmosféry. Přeci jen jsme si zase všichni 
byli tak nějak blíž.                    Jana Drejslová

ZUŠka na vlně pomoci 
V předposledním říjnovém týdnu se konaly 
akce na podporu ZUŠ na Moravě, které byly 
zasaženy povodní. Za dva dny koncertování 
a prodeje výrobků výtvarného oboru bylo 
na pomoc ZUŠ Jeseník a ZUŠ Krnov vybráno 
50 389 Kč. Spolu s koncertem na Studánce, 
kde se k nám přidaly ZUŠky okresu Rychnov 
nad Kněžnou, tato suma činila 63 540 Kč! 
Částka byla rovným dílem rozdělena a 
zaslána na účty oběma školám. První 
listopadový týden odvezli výtvarníci 65 kg 
granulí a psích pamlsků do Psího domova v 
Lukavici a splnili tak svůj plán pomoci 
prodejem autorských publikací se zvířecí 
tématikou.  
DĚKUJEME všem rodičům, divákům, podporova-
telům a rychnovské veřejnosti za štědrost! 

ZUŠka na podzim žila nejen pomocí, ale konaly se 
tradiční akce. Výtvarníci absolvovali exkurzi do 
hospitalu Kuks a Galerie moderního uměni v Hradci 

Králové. Odstartovaly koncerty      
v kavárně Láry Fáry a tanečnice 
měly dva workshopy součas-
ného tance. Jeden byl netra-
dičně s profesionálním foto-
grafem. Naši nejmenší žáčci pak 
vyjeli do Divadla Drak na před-
stavení a workshopy. 

Vaše ZUŠka

ZUŠkové akce v prosinci: 
6. 12., 17 hod., Třídní koncert Lenky Tkadlčíkové, koncertní sál ZUŠ RK 
10. 12., 16.30 hod., Vystoupení klávesového oddělení a LDO, Kavárna Láry Fáry 
10. 12., 17 hod., Vánoční koncert žáků manželů Bergerových, Kino RK 
11. 12., 17 hod., Žákovský koncert, koncertní sál ZUŠ RK 
17. 12., 17 hod., Vánoční vystoupení LDO, Divadýlko v poschodí, ZUŠ RK 
17. 12., 17 hod., Žákovský vánoční koncert, koncertní sál ZUŠ RK 
18. 12., 17 hod., Třídní koncert Taťány Zemenové, koncertní sál ZUŠ RK

Dětský sbor Sedmihlásek
Farnost Rychnov nad Kněžnou

ZPÍVÁNÍ 
U JESLIČEK

25. prosince v 16:00
v kostele sv. Havla

 

Přijďte si s námi zazpívat koledy

Těšíme se na vás! 

Srdečně vás zveme na
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NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE 
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ   

V RYCHNOVĚ N. KN.   
Bohoslužby se konají každou 2.  
a 4. neděli v měsíci v 8.30 hodin 
v Husově sboru (naproti poště)  

Bohoslužby v prosinci: 
8. 12. 2024 v 8.30 h  

22. 12. 2024 v 9.30 h  
Vánoční hra 

24. 12. 2024 ve 23 h 
Štědrovečerní bohoslužba 

25. 12. 2024 v 10 h  
Boží hod Vánoční   

Adventní setkání: 
6. 12. v 17.30 h Pobožnost  
s připomenutím 85. výročí 

otevření Husova sboru  
18 h Přednáška ThDr. Jana 

Rokyty na téma 
Pojetí zvířat ve Starém zákoně 

aneb Oslice uzřela anděla. 

poděkování 

Děkuji všem za účast na 
nekonvenčním posledním roz-
loučení s mým manželem Jiřím 
Marklem a velmi děkuji za proje-
vy soustrasti a květinové dary.  

Marklová Marta s rodinou

Zlaté medaile dárcům krve
Český červený kříž Rychnov nad Kněžnou v úterý 12. 11. 2024 
slavnostně ocenil 69 výročních dárců krve Zlatou medailí prof. 
MUDr. Jana Janského za 40 bezpříspěvkových odběrů krve. Akce se 
konala na rychnovském zámku za účasti primáře TS FNHK, obou 
rychnovských místostarostek a zástupců zdravotních pojišťoven. 
Hudbou nás doprovodili žáci hudebních oborů ZUŠ. V týdnu 
předchozím jsme předali také ocenění Stříbrnou medailí Dr. J. 
Janského celkem 86 dárcům krve za 20 bezpříspěvkových odběrů.  
Zlaté kříže III. třídy za 80 bezpříspěvkových odběrů byly v prostorách 
zámku předány 30 pozvaným dárcům krve již počátkem října.                
V letošním roce byli přítomni na slavnostním oceňování také 
rychnovští dárci krve s počtem 120, 160 a 250 odběrů, kteří obdrželi 
podle rozhodnutí rady města dar od Města Rychnov nad Kněžnou.  
Oceněni byli:  
za 120 odběrů paní Dana Pavlová, pan Marian Hotmar, 
za 160 pan Bc. Michal Fryč  
za 250 odběrů pan Michal Fryč. 

Déčko má novou paní ředitelku … a nejen ji!

Od 1. 8. 2024 do funkce 
ředitelky DDM nastoupila 
paní Bc. Miluše Barvířová. Již 
za jejího vedení a za podpory 
zřizovatele města Rychnova 
nad Kněžnou se stihly 
vybudovat nové multifunkční 
místnosti, které jsou náp-
omocny pro mnoho kroužků, 
obnovou prošel také zoo 
koutek, kde na mladé 
chovatele čekal nejen nový 
prostor, ale i noví obyvatelé 
(např. papoušek kakariky, 
agama vousatá, králíci a 
mnoho dalších). Během 
měsíce září a října byla pro 
účastníky připravena nabídka 
127 kroužků, mezi které se 
zařadily novinky jako umělá 
inteligence, háčkování, jum-
ping a další.  
Mimo kroužků zahájilo Déčko 
i své další aktivity jako 
víkendové a přespávací akce. 
Taneční skupina Chaozs 
protančila neděli ve čtyřech 
tanečních workshopech s 
MUDr. Dominikem Žídkem. 
Pro členy airsoftových krouž-
ků proběhlo hned 8 víkendových aktivit včetně 
scénářové přespávačky. Jaké je to malovat svítící 
barvou po setmění si vyzkoušely kreativně naladěné 
děti, pro dívky od 11 let pak víkendové setkání 
„Proměny“ na téma „VŮNĚ“. Jaké vůně nás provázejí, 
kde se s nimi setkáváme, jak zacházet s vůněmi to nám 

prozradil host Erika Fasne-
rová.  
Krásný program byl připraven 
i během podzimních 
prázdnin, a to výlet do 
Letohradu do Muzea řemesel 
a o pořádný „rambajs“ v 
Déčku se postarala Nerf 
střílečka PIF - PAF. Společně 
jsme oslavili dvě významné 
události odpoledními akcemi, 
a to Den zvířat a Hallo-
weenské putování po Déčku 
spojené s párty ve spolupráci s 
RK Crazy ve sklepních pro-
storech.  
Déčko nezahálí ani dopo-
ledne, a to platí i o měsíci říjnu. 
Proběhlo zde milé a přínosné 
setkání ředitelů pro zájmové 
vzdělávání Královéhradecké-
ho kraje. V Déčku se vystřídalo 
několik desítek dětí z mateř-
ských škol na akcích Dny 
otevřených dveří, Tvoříme a 
sportujeme, nechyběl také ani 
přírodovědný program Pod 
lupou. Děti se naučily péči o 
zvířátka v našem zoo koutku, 
přivítaly i nového člena 

agamu vousatou, kterou děti v přírodovědných 
kroužcích pojmenovali „Míša“. Nemůžeš do Déčka? ... 
Nevadí, Déčko přijede za Tebou! Naše zvířátka 
navštívila i školku. Děkujeme všem kolektivům 
mateřských škol za milou spolupráci. 

Déčko

DÉČKO

svatby

V měsíci září uzavřeli sňatek 
q        Martin Pop 
        + Barbora Klouzková 

Všem dárcům krve za jejich dar života patří náš dík, obdiv a společenské uznání. 
 Za OS ČČK Rožková Silvie 
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Markéta Pilátová:  
Holčička ze známky 
Bláznivé československé 20. stole-
tí. Co se stalo s děvčátkem v kyjov-
ském kroji, které kdysi zvedl do 
náruče Tomáš Garrigue Masaryk? 

Jan Ježek:  
Kniha o Kladském pomezí 2 
Druhý svazek řady je zaměřen na 
fenomén pískovcové krajiny česko 
-polského regionu na rozhraní vý-
chodních Čech a Dolního Slezska. 

Martin Sodomka:  
Jak založit farmu 
Kniha určená pro romantické duše 
od sedmi let, ale i dospělý čtenář 
se dozví leccos nového. 

Výborná káva ke knize, k časo-
pisu nebo jen tak v Městské 
knihovně Karla Poláčka, v letních 
dnech s kávou i ve venkovním 
posezení. 

Městská knihovna

Knižní novinky
Pochod broučků s lampiony

Dne 2. listopadu proběhl v podvečerních hodinách již 16. 
ročník tradičního pochodu broučků s lampiony. Na více 
než 400 účastníků čekala kromě příjemné rodinné 
atmosféry svíčkami vyznačená trasa obohacená o 
jednoduché soutěže pro všechny malé broučky. Na závěr 
samotného průvodu bylo pro všechny připraveno drobné 
občerstvení v podobě čajů a perníčků, které speciálně pro 
tuto událost upekli klienti a dobrovolníci z NZDM Centrum 
5KA. Děkujeme všem zúčastněným a také pomocníkům z 
řad OD5K10 z. s. a Jednoty bratrské. 
Budeme se těšit na další průvod!                   D.B., M.P., P.Š. 

Provoz knihovny v prosinci končí sobotou 21. 12. 2024, 
kdy bude otevřeno od 8 do 11 hodin. V novém roce se na 
Vás budeme těšit v pátek 3. ledna 2025. 
Přejeme Vám klidné prožití vánočních svátků a pohodový 
rok 2025.           NK

Městská knihovna informuje

  Barokní gotika i gotizující baroko souvisí s Janem 
Blažejem Santinim – Aichelem (1677 – 1723), který se 
vyučil kameníkem a malířem, ale povoláním byl 
architekt osobitých staveb - chrámů, kostelů, kaplí, 
paláců, zámeckých sídel nebo hospodářských budov. 
Obvykle jim vtiskl výraznou vizuální podobu a jeho 
autorství lze proto rozeznat mezi množstvím 
významných památek. O Santinim byly napsány 
knihy, natočeny celovečerní filmy, které „pracují“ s 
motivy santiniovského tajemna či filmové 
dokumenty, v nichž je umělcova tvorba hodnocena. 
Jaký člověk byl Jan Blažej Santini – Aichel? Jsou 
Santiniho stavby barokní gotikou nebo spíše 
gotizujícím barokem? Co o něm vlastně víme?  
Odpovědi na tyto otázky přináší výstava „Santini a 
svět jeho architektury (1723 – 2023)“ v Národním 
technickém muzeu v Praze (ve dnech 7. prosince 
2023 - 5. ledna 2025 pořádaná k třistaletému výročí 
úmrtí slavného architekta), ale zejména nová 
reprezentativní monografie od autorského kvarteta 
ve složení Mgr. Jakub Bachtík, doc. PhDr. Richard 
Biegel, prof. PhDr. Jiří Kroupa a ing. Petr Macek. Kniha 
obsahuje prolog o Santiniho „druhém životě“ na 
stránkách již vydaných publikací historiků umění, 
chronologii Santiniho reálného života a vykonaného 
díla, dvanáct jednotlivých kapitol (Bachtík – 2, Biegel 
– 2, Kroupa - 3, Macek – 5) a epilog o průzračnosti 
jeho architektury.  
Publikace obsahuje velký počet kvalitních barevných 
fotografií (Martin Micka) památkových objektů 
(exteriér a interiér) v aktuální podobě, architekto-
nických plánů, skic, map, obrazových i freskových 
portrétů a kreseb půdorysů (Lucie Beránková) vybra-

ných staveb, které provázejí zajímavé informace 
ohledně Santiniho cestování a společenských 
kontaktů vůči stavebníkům  či stavitelům a polírům, 
realizujícím jeho plány, popř. Santiniho žáků i spolu-
pracovníků a zároveň následovníků. Plně dotvářejí 
architektův sociální profil a dokazují, že Santini byl 
výjimečným umělcem i člověkem. 
Autoři se stylisticky odlišují, přesto napsali kompaktní 
publikaci, ve které informují i o mnoha dobových 
společenských reáliích a zvyklostech ovlivňujících 
vznik hodnotných staveb. V jejich podání je Jan 
Blažej Santini – Aichel geniálním architektem v pro-
storu a času, zbavený aury tajemna i nadpřirozených 
schopností.  
                               
 Jakub Bachtík – Richard Biegel -  Jiří Kroupa – Petr 
Macek: Jan Blažej Santini a svět jeho architektury, ISBN: 
978-80-246-5947-3 (Karolinum) ISBN: 978-80-7037-
431-3 (NTM), 424 str., 1. vyd., Nakladatelství Karolinum 
a Národní technické muzeum v Praze, rok 2024.  
 
Autor textu: Stanislav Vaněk 
 
Tato kniha bude dostupná i v Městské knihovně Karla 
Poláčka v Rychnově nad Kněžnou.

Nová kniha:  
Jan Blažej Santini  
a svět jeho architektury 





Přehled kulturních událostí na měsíc prosinec
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na  
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz 
Prezentace akcí na této straně je zdarma.

n NADECHNOUT SE ŽIVOTA  
/ David Hare 
Po 2. 12. 2024, 19.00  
Psychologická hra. Manželka a milenka. 
Nastal čas osvobodit se od muže, který je 
opustil. Hrají: Jitka SMUTNÁ, Tereza 
BRODSKÁ. Režie: Šimon Dominik 
Uvádí: Divadlo Ungelt Praha  
Vstupné: 490, 470 Kč.  
Předprodej probíhá. 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE čertovská 
Ne 8. 12. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX 
Vstupné: 100 Kč 
 
n PLES TANEČNÍCH 
So 28. 12. 2024, 20.00 
Kapela Antree 
Vstupné: 200 Kč. Předprodej probíhá

KINO

Sportovní události

n HRÁTKY PRO PŘEDŠKOLÁKY 
Soboty do 14. 12. 2024, 9.00 – 12.00 
Pro rodiče a děti ve věku 1-6 let.  
Vstupné: 50 Kč / osoba 
Místo konání: ZŠ Javornická, tělocvična 
 
n PŘIJĎTE SI HRÁT S MÍČEM 
Pátky, 14.00 – 15.00 
Soutěže a hry s míčem pro dívky 1. třídy a 
předškolačky  
Místo Konání: ZŠ Javornická  
Kontakt RÉMA RK: 736 674  440. 

RŮZNÉ

HOTEL STUDÁNKA

n PRODLOUŽENÁ 
8. 12. 2024, 18.00 
Slavnostní zakončení tanečního kurzu 
Vstupné: 150 Kč (mimo kurzistů) 
Místo konání: Sál Rudolfa Rokla 
 
PŘIPRAVUJEME 
n MUZIKÁLY NARUBY 
8. 8. 2025, 19.00 
Místo konání: letní amfiteátr

n ALENA MAŠKOVÁ, ANO, 
JSEM AUTISTA – VZORNÍČKY    
Do 31. 12. 2024 
Výstava, o Aspergerově syndromu a 
dyslexii. Zde je možná paralela se 
vzorníky, jen tady je to ještě složitější, 
takový běh na celý život. 
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk 
 
n KRAJKÁŘKA JANA ŠTEFKOVÁ 
Do 31. 3. 2025 
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka 
provází celý život klapot paliček. V roce 
2020  získala ocenění Nositelka tradiční 
lidové kultury. 
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk 
 
n VÁNOČNĚ NA KOPEČKU 
14. 12. 2024, 10.00 - 17.00 
Tradiční vánoční řemeslný jarmark 
Místo konání: Sdružení Neratov, 
Bartošovice v Orlických horách 
 
n ROKYTNICKÝ VÁNOČNÍ 
JARMARK 
7. 12. 2024, 13.00 – 17.00  
Zboží s vánoční tématikou, lidové 
zvyky, široká nabídka občerstvení, 
hudební vystoupení, vánoční dílničky. 
Místo konání: Rokytnice v O. h. 
Sýpka – Muzeum Orlických hor 
 
n BETLÉMY  
1., 7., 8., 14., 15., 21., 22. 12. 
2024, 10.00 – 16.00 
25., 26. 12. 2024, 13.00 – 16.00 
Betlémy neodmyslitelně patří k 
Vánocům. Přijďte se podívat na výsta-
vu papírových betlémů ze soukromých 
sbírek seniorů z Opočenska a ze 
státního zámku Opočno.  
Místo konání: Zahrada kláštera kapu-
cínů, Kupkovo náměstí 132, Opočno 
 
n VÁNOČNÍ JARMARK NA 
POHODU 
8. 12. 2024, 14.00 
Místo konání: okolí kostela sv. Víta v 
Častolovicích 
 
n VÁNOČNÍ KONCERT POUTNÍCI 
8. 12. 2024, 18.00 
Vstupné: 250 Kč. Místo konání:  
Kostel sv. Víta v Častolovicích 
 
n DASHA A PAJKY PAJK 
21. 12 .2024, 19.00 
Vstupné: 500 Kč 
Místo konání: Kulturní dům Kvasiny 
 
n  JAK JSME PUTOVALI DO ŘÍMA 
ZA SVATÝM OTCEM A ZPĚT" 
Pá 27. 12. 2024, 16.00 
Beseda, pořádá Rychnovský chrámový 
sbor. Vstup Volný  
Místo konání:  
Pelclovo divadlo, malý sál  

MAS SPLAV

n ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU 
1. 12. 2024, 17.00 – 17.30 
Místo konání: U hasičské zbrojnice, 
Kvasiny 
 
n ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU  
7. 12. 2024, 17.30 
Účinkuje pěvecký sbor Rolnička (RDS) 
Místo konání: Solnice 
 
n JEŽÍŠKOVA SCHRÁNKA 
1.– 13. 12. 2024 
Do schránky mohou děti vhazovat svá 
vánoční přání 
Místo konání: Kvasiny u vánočního 
stromku 

SPOLEČ. CENTRUM

n TANEČNÍ ODPOLEDNE  
Ne 22. 12. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI  
Vstupné: 100 Kč 
 
n VELKÁ PŘEDSILVESTROVSKÁ 
TANČÍRNA 
Pá 27. 12. 2024, 20.00 
Aneb Silvestr nanečisto, přijďte se 
rozloučit s rokem 2024 se svými přáteli, 
zatančit si. DJ Mirek Novotný 
Vstupné: 150 Kč. Rezervace: 604565372 
 
PŘIPRAVUJEME 
n RADŮZA 
St 29. 1. 2025, 19.00 
Koncert 
Vstupenky: 450 Kč/předprodej, 490 Kč/na 
místě. Předprodej probíhá 

RŮZNÉ

AKCE PRO ŠKOLY 
n KOLEGIÁLNÍ PODPORA 
METODIKŮ PREVENCE 2. 
St. 4. 12. 2024, 15.00 – 17.00 
Další kolegiální sdílení metodiků pre-
vence v převážně supervizním modelu 
ZŠ Solnice, Dobrušská 81 
 
n HRAVĚ S UMĚLOU INTELIGENCÍ 
St 11. 12. 2024, 13.30 – 16.30 
Kreativní aktivity pro český jazyk a další 
předměty – inspirativní workshop pro 
učitele ZŠ. 
ZŠ Vamberk, Komenského 95 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n OBRAZY PODLE BIBLE 
20. 11. 2024. – 6. 1. 2025 
Výstava - Josef Kejval 

HOTEL HAVEL

n KULTURA S HAVLEM 
Při zakoupení vstupenky na rychnov-
skou kulturní akci, můžete v den akce 
od 16.00 do 19.00 využít 15% slevu v 
restauraci, kavárně či pivnici. 
 
n HOTELOVÁ PIVNICE 
Pátky a Soboty, 15.00 
Na čepu pivní speciály a tradiční 
speciality k pivu. 

MC JÁJA

n MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 
5. 12. 2024, 9.00 
Pro předem přihlášené (734377357) 
 
n VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 
10. 12. 2024, 10.00 – 11.30 
 
n VÁNOČNÍ BESÍDKA 
19. 12. 2024, 10.00 
Pro předem přihlášené (734377357) 
 
n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI 
Po – Čt, 9.00 – 11.30

Blues, rock, soul podvečer s ….  
n CROSSROAD /CZ 
St 18. 12. 2024, 19.00  
Kapela hrající blues-rock  
Jirka Adamec/ baskytara, Víťa Marek / 
kytara, zpěv, Tomáš Hroch / bicí, Leoš 
Sedláček / kytara, zpěv 
Vstupné: 320 Kč. Předprodej probíhá 

RŮZNÉ

n BETLÉMY NA ZÁMKU  
30. 11.  2024 – 2. 2. 2025 
14. ročník tradiční výstavy 
Místo konání:  
Zámecká galerie, Kvasiny 
 
n PRODEJNÍ VÝSTAVA 
KERAMIKY 
2. 12. 2024 – 9. 1. 2025 
Drobná vánoční keramika  
od keramičky Blanky Hruškové 
Vernisáž 2. 12. 2024, 17.00 
Místo konání: Knihovna Častolovice 
 
n VÁNOČNÍ SHOW PRO DĚTI 
8. 12. 2024, 16.00 – 17.30 
Dvojice Gábina a Katka přijedou s kou-
zelným kapsářem plným hudebních 
překvapení. Vstupné: 50 Kč 
Místo konání: Kulturní dům Kvasiny 
 
n VÁNOČNÍ TRHY 
8. 12. 2024, 9.00 – 15.00 
Místo konání: Zámek Doudleby 
 
n ADVENTNÍ KONCERT 
12. 12. 2024, 18.00 
Komorní sbor X-tet,  
vstupné dobrovolné 
Místo konání: Kostel Nanebevzetí  
Panny Marie, Lukavice 
 
n HALELUJA BAND 
7. 12. 2024, 17.00 
Vstupné: dobrovolné 
Místo konání: Kostel sv. Jakuba 
Většího, Skuhrov nad Bělou 
 
n VÁNOČNÍ DISCO PÁRTY 
7.  12. 2024, 20.00 
Vstupné: 150 Kč 
Místo konání: MK Sokolovna 
 
n VÁNOČNÍ KONCERT RDS 
10. 12. 2024, 18.00 
Účinkují pěvecké sbory:  
Písnička, Ptáčata, Carmina alta (RDS) 
Místo konání: Kostel Slatina n. Zd. 
 
n VÁNOČNÍ KONCERTY RDS 
11. 12. 2024 
Účinkují pěvecké sbory:  
Rolnička, Carmina (RDS) 
Místo konání: Skuhrov nad Bělou 
(17.00), Solnice (19.00) 
 
n VÁNOČNÍ KONCER  
    CARMINY ALTY 
12. 12. 2024, 18.00 
Účinkuje pěvecký sbor Carmina alta (RDS) 
Místo konání: Trnov 
 
n ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
J.J.RYBY „HEJ MISTŘE“ 
15. 12 .2024 
Účinkuje Carmina, Carmina alta  
a orchestr ZUŠ Týniště nad Orlicí 
Místo konání: Častolovice (18.00), 
Třebechovice pod Orebem (15.00) 
 
n MISTŘI SVÉHO ŘEMESLA 
Do 20. 4. 2025 
Prezentace držitelů ocenění Zlatý 
kolovrat a Mistr tradiční rukodělné 
výroby Královéhradeckého kraje.  
Výstava ukáže, že lidové řemeslo je 
stále živé, přizpůsobuje se dnešní 
době a přejímá moderní prvky tak, aby 
jeho autenticita byla zachována a 
zároveň vyhověla současnému 
životnímu stylu. Místo konání:  
Muzeum krajky Vamberk 



Více informací
604 565 372 | 494 535 329 

Online předprodej na
KULTURARK.CZ

Rychnov
nad KněžnouKULTURA ZVEME VÁS NEJEN

DO PELCLOVA DIVADLA!

PELCLOVO
DIAVDLO

DAVID DARE  |  DIVADLO UNGELT PRAHA

Nadechnout
se života
Hrají | Tereza Brodská, Jitka Smutná
Režie | Pavel Ondruch

Manželka a milenka. Nastal čas se osvobodit od muže,
který je opustil. Psychologická hra slavného britského dramatika.

PONDĚLÍ

2.12.
19.00

PELCLOVO
DIVADLO

Gentlemen
Singers
Vokální soubor Gentlemen Singers je českým mužským profesionálním 
oktetem, vítězem mezinárodních soutěží a pravidelným účastníkem 
významných festivalů od USA až po Jižní Koreu. Krom toho, že soubor 
od svého vzniku v roce 2003 absolvoval téměř tisícovku koncertů po 
celém světě, vydal sedm kritikou velmi kladně ohodnocených samo-
statných nahrávek. 

Repertoárový rozsah Gentlemen Singers je velmi široký. Soubor je 
kritikou ceněný především pro svou špičkovou interpretaci klasické 
hudby 20. a 21. století: „…krása, dynamická kontrola a hlasová rezonan-
ce českých Gentlemen Singers byla dokonce lepší než u King's Singers“
9. 5. 2012, Irish Examiner

NEDĚLE

15.12.
16.00

SPOL.
CENTRUM

KINO

STŘEDA

18.12.
19.00

Crossroad (CZ)

Víťa Marek | kytara, zpěv, Leoš Sedláček | kytara, zpěv
Jirka Adamec | baskytara, Tomáš Hroch | bicí

Kapela Crossroad se věnuje interpretaci amerického blues a blues-rocku.

Historie kapely sahá zhruba na začátek tisíciletí. Tehdy jako projekt čtyř 
nadšenců uhranutých bluesovou muzikou, vznikla v Jaroměři pramatka kapely 
Crossroad, Deep River Blues, zaměřená výhradně na americkou bluesovou 
hudbu. 

Postupem času a se získanými zkušenostmi došlo ke změně na postu bubeníka 
a přejmenování na Dr.B.Lues. V roce 2010 se formace na krátko rozpadla, ale 
zakrátko na troskách Dr.B.Lues vznikla kapela Crossroad. V roce 2014 přišly asi 
nejvýraznější změny, kdy kapelou prošlo několik bubeníků a baskytaristů až do 
stávající podoby. Současná Crossroad se z původně striktně bluesového 
repertoáru posunula blíže k rocku, ale od svých bluesových kořenů se zcela 
neodpoutala.

Hodně štěstí, co srdce pohladí,
rodinu, přátelé, co nikdy nezradí.
ŠŤASTNÝ ROK 2025





Krásné podzimní počasí jsme využili s dětmi na 
naší zahradě, kde si děti mohly vyskoušet v rámci 
Enviromentální výchovy zazimovat záhonky a 
hrabat listí. V měsíci září proběhla akce pro děti a 
rodiče Košík plný podzimu. Paní učitelky si pro 
děti připravily pohybové aktivity  s podzimní 
tématikou a tvoření výrobků, které si děti mohly 
odnést domů. Předškolní děti zahájily plavecký 
kurz. V měsíci říjnu jsme zahájili pokračování 
Projektu Lvíček. Kdy do MŠ dochází trenéři hokeje 
a cvičí s dětmi. Děti pohybové aktivity velmi baví 
a vždy se velmi těší. Pro děti byla také připravena 
beseda ve spolupráci s PČR, kdy se děti v rámci 
prevence dozvěděly spoustu zajímavých věcí. Na 
konci měsíce října byl pro děti připraven projektový 
den Halloween. Pro děti byla připravena na zahradě 
MŠ stezka, kde děti plnily úkoly a čekalo na ně 
překvapení. Děti si užily den plný legrace a zábavy.     
V listopadu nás čekala akce Svatý Martin. Děti se 
seznámily s tradicí a paní učitelky si pro děti připravily 

spoustu zajímavostí, které k tomuto svátku patří. 
Poslední akcí byly Mateřinky 6. Navštívily nás paní 
učitelky z okolních školek, přijely si prohlédnout 
školku, inspirovat se a předat si vzájemně zkušenosti. 
Chtěli bychom poděkovat paní ředitelce Renatě 
Horké za společných 6 let. Přejeme všem krásný             
a klidný adventní čas. 

Za kolektiv MŠ Láň Kateřina Jandová,DiS 

zprávy
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MŠ ČTYŘLÍSTEK
Jako každý podzim i letos děti sbíraly a nosily do školky žaludy 
a kaštany pro lesní zvířata. Začátkem listopadu dorazila do 
Čtyřlístku myslivcova žena, která měla pro děti připravený 
poutavý program o lese a lesní zvěři. Také zajistila odvoz 
nasbíraných přírodnin. Myslivecké sdružení Včelný odměnilo 
děti za sběr koupí krásných tematických hraček. Děkujeme! 
V půlce listopadu jsme se také dočkali interaktivní tabule           
s iŠkoličkou. Koupě byla v plánu již delší dobu a letos se 
konečně zadařilo. Věříme, že tento moderní prvek zkvalitní 
vzdělávání dětí. 
Všem přejeme pohodový adventní čas a krásné svátky. 

Kolektiv MŠ Čtyřlístek

Barevné období je kouzelné pro tvorbu různých 
obrázků a dekorací ve školce, ale je také spojeno      
s podzimním úklidem školní zahrady. V rámci 
pobytu venku jsme s dětmi shrabali listí z celé 
zahrady, zazimovali jsme záhony a uklidili vše 
potřebné před zimou. Podzim je pro nás také 
spojen se sběrem kaštanů, kterých jsme i s rodiči 
zvládli nasbírat celkem 134 kg. Velkou část jsme 
odvezli panu myslivci, aby měl čím krmit zvířátka    
v zimě a my jsme od něho dostali finance, které 
použijeme třeba na výlet za zvířátky. Drobnou část 
kaštanů jsme zaslali firmě NATASHA, která se 
specializuje na výrobu bio kosmetiky, a tím jsme se 
zapojili do kaštanové výzvy a odměnou nám bylo 
bio kaštanové mýdlo, které nám firma zaslala.           

MŠ KYTIČKA

Podzim v Kytičce

V rámci této výzvy jsme si s dětmi vyrobili 
mýdlo vlastní, díky tomu jsme mohli porovnat 
rozdíly.  Proč nevyužít darů přírody, když jich 
máme kolem sebe tolik. 
Tímto bychom ukončili barevný podzim a 
rázem je tu období Vánoc. Předvánoční čas 

jsme zahájili již tradiční prodejní výstavou, jejíž 
výtěžek bude použit na kulturní zážitky dětí 
po zbytek roku. Navštíví nás paní Helligerová 
se svým hudebním programem „Půjdem 
spolu do Betléma“, navštívíme Pelclovo 
divadlo a zavítá k nám Mikulášská družina. 
Zapojili jsme se do akce Daruj krabici od bot, 
abychom alespoň trochu udělali radost     
i ostatním dětem. Měsíc prosinec přinese i 
spoustu dalších aktivit a vystoupení, která 
pilně nacvičujeme a celý náš předvánoční čas 
vyvrcholí návštěvou Ježíška, na kterého se děti 
již velmi těší. Děkujeme rodičům za skvělou 
spolupráci. 
Přejeme Vám klidné prožití Vánoc a pohodový 
vstup do nového roku. 

Za kolektiv MŠ Kytička Petra Mrázková 

Listopadová nadílka ve Čtyřlístku
ZŠ KOLOWRATSKÁ

Žáci naší školy se od poloviny 
listopadu připravují na jedno z 
nejkrásnějších období roku - na 
advent a Vánoce. Nejprve děti 
pracovaly s hlínou, ze které tvořily 
různé vánoční dekorace. Pak se 
konalo ve školní tělocvičně 
vánoční focení. A samozřejmě se 
vyráběli čerti a čertice. Ti budou 
zdobit nejen chodby a třídy školy, 
ale někteří se určitě objeví i na 
čertovské výstavě v Déčku. A jaké 
jsou naše další plány na dobu 
adventní? Určitě návštěva 
vánočního jarmarku i výstavy 
betlémů, tvoření, zpívání koled a 
čtení… Tak klidný advent a 
šťastné a veselé.  

Žáci a zaměstnanci  
ZŠ a PrŠ Rychnov nad Kněžnou 

Příprava na 
advent a Vánoce

MŠ LÁŇ

Nabitý podzim v MŠ Láň
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Naše Církevní ZŠ logopedická Don Bosco 
každý rok pořádá pro žáky druhého stupně 
výjezd do Orlických hor, kde se v rámci kurzu 
etické výchovy se společnými silami snažíme 
být lepšími a šťastnějšími lidmi. Cestou se 
vždy zastavujeme na některém zámku v 
regionu, v říjnu 2024 jsme ovšem udělali 
malou změnu, protože se letošní kurz etické 
výchovy celý nesl v duchu knihy Bylo nás pět. 
Kola našeho autobusu se zastavila v 
Rychnově nad Kněžnou, rodném městě 
Karla Poláčka, kde se příhody Petra Bajzy a jeho 
kamarádů odehrávají. Tato zastávka se moc 
povedla, a to především díky animační službě 
Městského informačního centra, kterou jsme 
využili. Jedna z hlavních postav Poláčkovy knihy, 
Zilvar z chudobince, v podání velice šikovného 
studenta rychnovského gymnázia (Jáchyma 
Zahradníka), nás provedla po všech důležitých 
místech příběhu. Zastavili jsme se u domu, ve 

kterém Petr Bajza bydlel a ve kterém měl jeho 
otec svůj koloniál, procházeli jsme se uličkami, 
kde se odehrávaly střety Poláčkových hrdinů s 
jejich vrstevníky nebo svéráznými obyvateli 
městečka. Velmi překvapivé a milé bylo setkání s 
nerudným panem Fajstem, který i nás obvinil, že 
neumíme slušně pozdravit, a díky tomu jsme ti 
největší uličníci, kteří rostou pro kriminál. Úžasná 
byla i návštěva honosného domu na náměstí, ve 
kterém nás pohostila svými perníčky Marie 

Dobromila Rettigová, další důležitá 
historická postava spjatá s Rychnovem nad 
Kněžnou. Náš milý průvodce Zilvar, 
kterému musíme vyseknout hlubokou 
poklonu za to, jak úžasně se své role zhostil, 
nás zavedl i do místní zvonice, byli jsme 
svědky toho, jak třetí největší zvon v 
Čechách – Kryštof odbíjí městu čas. Naše 
putování jsme zakončili v rychnovské 
synagoze, která v současnosti slouží jako 
muzeum Karla Poláčka. I zde byli naši 
obtížně se soustřeďující žáci zaujati 
poutavým a informacemi nabitým 

výkladem paní průvodkyně (Lenky Poniklové).  
 
Na závěr bychom rádi zopakovali, jak příjemně 
překvapeni jsme byli z programu, který byl pro 
nás v Rychnově přichystán. Duch Poláčkovy 
knihy tu díky aktivitě místních nadšenců stále žije 
a my jsme moc rádi, že jsme ho potkali. Bylo to 
skvělé – na mou duši! 

Za pedagogy CZŠL Don Bosco a MŠL  
Mgr. Radomír Gerstner  

Bylo nás víc než pět v Rychnově nad Kněžnou 

vlastence, osvícence, filozofa a pedagoga Františka Martina 
Pelcla, po kterém je pojmenováno i naše gymnázium. 
Studenti třídy 4.A8 ráno celou školu překvapili krátkým 
rozhlasovým vstupem a v průběhu dne představili všem 
třídám Pelclův život pomocí krátkých prezentací a reportáže 
natočené pod vedením paní učitelky Mileny Lockerové.   
„Bylo to super, ale nejlepší byl ten pán ve žlutém dresu,“ 
komentoval výkon svého spolužáka student čtvrtého ročníku. 
„Franta by na vás byl pyšnej.“ 
Pelclovu památku uctili také studenti třídy 1.A8 slavnostním 
položením věnce a společným zazpíváním české hymny nad 
jeho hrobem.   
Myslím si, že celá škola si výročí narození jmenovce našeho 
gymnázia užila a že na otázku: „Kdo to byl František Martin 
Pelcl?“ by nám dnes už zvládl odpovědět kdokoli.  

Havlínová A. (GFMP RK, 4A8) 

Kdo to byl František Martin Pelcl?

Městské informační centrum 
připravuje pro předškolní a školní 
děti naučnou stezku za poznáním 
adventních zvyků a tradic. Chce-
me i těm nejmenším přiblížit pos-
tavu M.D. Rettigové v tehdejší 
adventní době. Rádi bychom 
poděkovali všem zaměstnancům 
rychnovského Déčka za jejich čas 
a úsilí při pečení vánočních 
perníčků, které budou na této akci 
dětem rozdány. Pro všechny 
příznivce dobré krmě je tu i na-
bídka obohatit vánoční tabuli          

z nové publikace „Vánoční ku-
chařka M.D. Rettigové“, kterou si 
můžete zakoupit v Informačním 
centru.       LP

Adventní čas u Rettigových Trénování paměti  
s Mgr. Alenou Naimanovou 
V říjnu a v listopadu proběhl v Městské knihovně Karla Poláčka kurz 
Trénování paměti. V pěti lekcích měli účastníci možnost trénovat 
paměťové funkce. Paní lektorka připravila různé techniky a cvičení pro 
zlepšení paměti.  
Všichni měli možnost 
si osvojit užitečné 
dovednosti, které jim 
pomohou v každo-
denním životě. Tímto 
paní Aleně Naima-
nové moc děkujeme.    

K 

Dne 11. listopadu 2024 uplynulo přesně 290 
let od narození prvního profesora českého 
jazyka na Pražské univerzitě, českého 



školy

ZŠ MASARYKOVA

Přivítejme advent!

ZŠ JAVORNICKÁ

   Podzim ve škole je plný 
aktivit, nejrůznějších besed, 
výstav, tvoření a sportování. V 
obou školních budovách 
proběhla řada úprav a 
vylepšení podmínek pro výuku. 
   Velkou radost jsme letos 
udělali našim sportovcům, 
když jsme jim pořídili nové 
dresy, ve kterých reprezentují 
školu. Nejhezčí na tom ale bylo, 
že si je navrhli sami žáci. 
Autorkou návrhu je Adéla 
Vávrová z 9. C se svými 
spolužačkami. Krásná práce, 
tleskáme a děkujeme! 
     Příspěvky a mnoho fotografií 
najdete na www.zsrychnov.cz   
a na našem Facebooku a Insta-
gramu. 
 
   Krásný advent a příjemné 
vánoční období v kruhu 
nejbližších a nejmilejších pře-
jeme z Masaryčky! 

Listopadové dny byly pestré nejen venku, ale i u nás ve škole. 
Dokončuje se série preventivních přednášek, navštívili jsme 
divadelní představení v angličtině a proběhlo několik exkurzí 
(sedmáci si užili den ve středověku na Villa Nově, páťáci zase 
planetárium a Hučák v Hradci Králové). Paralelně s tím 
pokračovala řada sportovních soutěží, v nichž naši žáci doslova 
excelovali (za nejvýznamnější lze považovat  2. místo chlapců    
v krajském finále v přespolním běhu, 3. místo v krajském finále 
Poháru FAČR a dvě první místa v okresních finále ve florbale). 
Významného úspěchu dosáhli naši žáci i v Olympiádě 
regionálních znalostí, kde se do finálové desítky probojovaly 
dokonce 4 týmy, z nichž dva dosáhly na medailové umístění. 

Do Vánoc nás čeká ještě zájezd do Vídně a výtvarná 
exkurze do Národní galerie.  
Celá škola se zároveň intenzivně připravuje na vánoční 
jarmark, který je přede dveřmi a na který Vás srdečně zveme.

Bobřík informatiky - další úspěšná aktivita, do které se zapojily 
třídy 1. stupně.

Zveme na Vánoční jarmark

S říjnem jsme se rozloučili halloweensky.

Hvězdárna HK - za poznáním vyrazily 4. a 5. třídy.
V nových dresech florbalový tým 2. stupně - autorka návrhu           
A. Vávrová 1. zprava ve 2. řadě.
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Stříbrné družstvo chlapců 8. a 9. ročníku z kraj-
ského finále v přespolního běhu.  

Jeden den ve středověku - pečení chleba začíná 
mletím obilí…

Z projektového dne Tvoříme.

Naši finalisté na Olympiádě regionálních znalostí.



sport
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STALO SE 
VZÁCNÍ HOSTÉ – ve dnech 29.-31. 10. poctili naše 
dojo svou návštěvou tři učitelé aikido světového 
formátu. Na svém evropském turné se u nás 
zastavili Aiko Inoue z Japonska, Joe Thambu z 
Austrálie a Chris Johnston z Kanady. Jejich 
přítomnost jsme využili na maximum, pod jejich 
vedením proběhlo během tří dnů sedm tréninků. 
Cvičilo se dopoledne i odpoledne, měli jsme dva 
tréninky aikido pro děti a jeden zaměřený na 
sebeobranu. Kromě cvičení jsme našim hostům 
připravili kulturní program. Navštívili jsme 
vamberecké muzeum krajky, rychnovským 
zámkem nás provedla se svým osobitým a 
nesmírně zajímavým výkladem sama paní 
hraběnka a lukavická hospoda připravila raut s 
ochutnávkou tradičních českých pokrmů. Akci 
podpořilo město Rychnov a paní místostarostka 
Mgr. Jana Drejslová dorazila, aby hosty oficiálně 
přivítala a předala jim něco na památku. Dalším, 
kdo tuto zásadní událost naší klubové historie 
podpořil, byla firma Indigo. Na celou akci jen tak 
nezapomeneme, už proto, že nám ji bude 

připomínat japonská kaligrafie, kterou 
pro náš klub během svého pobytu v 
Rychnově namalovala Aiko Inoue. 
ZIMNÍ ŠKOLA AIKIDO – po zastávce v 
Rychnově pokračovala trojice shihanů 
do Jablonce nad Nisou, kde ve dnech 
1.-3. 11. proběhla tradiční Zimní škola 
aikido. Přestože si rychnovští aikidisté 
užili zahraničních instruktorů doma, 
vydali se za nimi i do Jablonce, aby 
načerpali ještě o kousek víc, když mají 
tu příležitost.  
STRAŠIDELNÁ PŘESPÁVAČKA – 9.-
10. 11. se naše dojo stalo rejdištěm 
duchů a strašidel. Proběhla zde 
podzimní strašidelná přespávačka pro 
děti. Čekala je spousta her, soutěží, 
dovádění a také nějaké to strašidelné 
tvoření. Protože počasí nám tentokrát přálo, 
nebyli jsme zavření celou dobu v dojo, ale 
mohli jsme si vyrazit zasportovat i ven do 
zámeckého parku.   
PŘIPRAVUJEME 
VEZMI KÁMOŠE NA TRÉNINK – ve dnech 10.-
11. 12. proběhne akce, při které budou moci 
členové klubu přivést na trénink své 
tréninkové skupiny svoje kamarády, 
sourozence, rodiče nebo kohokoli dalšího, aby 
jim ukázali, čemu se ve volném čase věnují.   

VÁNOČNÍ POSEZENÍ – v pátek 20. 12. se v 
naší klubovně sejdeme, abychom společně 
poseděli, probrali, co se za celý rok událo, 
prověřili, jak se komu povedlo vánoční 
cukroví, a hlavně zahráli na kytary i jiné 
hudební nástroje naladili se na Vánoce.  
SHIN-KYO přeje všem radostné prožití 
vánočních svátků a pevné zdraví do roku 
2025.  
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. 
Kn., Královéhradecký kraj, Národní sportovní 
agentura a Škoda Auto.                    TK, IM

Aiko Inoue, Joe Thambu a Chris Jonston v SHIN-KYO, Rychnov n. Kn.

      
BC Spartak Rychnov nad Kněžnou opět pořádá pro své 

fanoušky, příznivce i širokou veřejnost 

MMikukulášlášskéské 
  házázení     

V pátek 6. prosince 2024 
Od 17:00 do 18:30 hodin v hale R. Šebrleho 
Soutěží se v  různých  kategoriích o pěkné ceny  .  
Uvítáme především rodiče s  dětmi, které mohou 
vyzkoušet tento sport a stát se případně členem 
přípravky našeho oddílu.  
Sportovní obuv na přezutí NUTNÁ!   

 
 
 

TIP: Vánoční dárkové poukazy 

Vánoce se blíží a v plaveckém 
bazénu jsou již od listopadu v 
prodeji vánoční dárkové pou-
kazy. Vaši blízcí je mohou využít 
na nákup nové permanentky 
nebo dobití stávající.  

V průběhu vánočních svátků 
dojde ke změně otevírací doby. 
Můžete nás navštívit již během 
dopoledne, otevřeno máme 
každý den, kromě toho 
Štědrého. 
 
Sauna je v termínu 23. 12. 2024 – 
5. 1. 2025 vždy společná, pondělí 
jsou vyhrazena pro saunové 
permanentky. V průběhu prosince pokračují 

pravidelné akce Seniorské 
středy (do 18. 12. 2024) a 
Aquafitness (do 5. 12. 2024). Do 
17. 12. 2024 mohou pojištěnci 
ZPŠ využít úterní plavání zdarma 
v rámci akce Plavání se ZPŠ v 
čase 15:00 – 17:30 hod. 
Od pondělí 25. 11. 2024 probíhá 
soutěž pro děti – Hledá se 
vločka. Ta bude pokračovat až do 
neděle 22. 12. 2024. Zapojit se 
můžete také v průběhu. 
Pro velký úspěch opakujeme 1. 
sobotu v měsíci od 9:00 do 11:00 
akci pro děti do 10 let zdarma. 
Novou atrakci si přišlo 2. 
listopadu vyzkoušet 48 dětí.  
Již tradičně pro Vás na Nový rok 
připravujeme dobíjecí akci, 

kterou letos prodloužíme až do 3. 
1. 2025. Držitelé permanentek si 
tyto dny mohou dobít kredit na 
čipové hodinky s bonusem 10 %. 
 
Zaměstnanci PBRK přejí všem 
čtenářům a návštěvníkům 
krásné prožití svátků vánočních 
a hodně zdraví a štěstí v roce 
2025. 
 
7. listopadu 2024 v 16:13 oto-
čila turniketem sedmiletá 
slečna z Rychnovska, čímž se 
stala 1 500 000 návštěvníkem 
od otevření bazénu v roce 
2010. (Do celkového počtu se 
nezapočítává plavecká škola či 
kurzy, ale pouze ti, kteří prošli 
turniketem).     TN



zprávy z radnice

n  RM souhlasí s převodem peněžních prostředků příspěvkové organizace Základní 
škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563 z rezervního fondu do fondu investic 
příspěvkové organizace, dle předloženého návrhu organizace. 
n  RM schvaluje zapojení příspěvkové organizace Základní škola Rychnov nad 
Kněžnou, Javornická 1596 do projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi  
v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024/2025 bez finanční spoluúčasti 
zřizovatele – města Rychnov nad Kněžnou. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 
841/TB/RD/2024/077/RDAA ze dne 31. 5. 2024 se společností STRABAG a.s., se sídlem 
Kačírkova 982/4, Praha 5 – Jinonice, IČO: 60838744 na akci „Lokot – oprava místní 
komunikace od čp. 115 po čp. 79“ z důvodu méněprací, dle předloženého návrhu a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje výpůjčku části Poláčkova náměstí v Rychnově n. Kn. spolku SRTG 
Rychnov nad Kněžnou, z.s., Jahodov 12 dne 7. 9. 2025 od 7:00 do 19:00 hod. za účelem 
uspořádání charitativního běhu – Rychnov pomáhá během, dle předložené žádosti 
spolku ze dne 10. 10. 2024. 
n  RM souhlasí s umístěním stavby „Stavební úpravy a změna užívání objektu 
občanské vybavenosti č.p. 372, parcelní číslo: 387, Rychnov nad Kněžnou, obec: 
Rychnov nad Kněžnou [576069], k.ú.: Rychnov nad Kněžnou [744107] – změna stavby 
před dokončením“ na p.p.č. 3038 v k.ú. Rychnov n. Kn., který je ve vlastnictví města 
Rychnov nad Kněžnou. Investorem stavby je Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad 
Kněžnou, Tylova 372, Rychnov n. Kn., IČO: 46459456 a OD5K10, z.s., Tylova 373, 
Rychnov n. Kn., IČO: 22690361. Souhlas je udělen za podmínky uzavření budoucí 
majetkoprávní smlouvy mezi městem Rychnov nad Kněžnou a investorem stavby před 
zahájením realizace stavby a splněním podmínek, které stanoví odbor správy 
nemovitostí ke stavbě. Na předmětném p.p.č. 3038 v k.ú. Rychnov n. Kn. bude 
investorem v rámci stavby umístěna nová železobetonová opěrná stěna, nové 
chodníkové plochy, nové železobetonové schodiště a nové sedací železobetonové 
lavice včetně výsadby zeleně. Součástí stavby bude dále na p.p.č. 3038 v k.ú. Rychnov 
n. Kn. umístění nové přípojky plynu, nové přípojky dešťové kanalizace a provedení 
přeložky stávající vodovodní a kanalizační přípojky. 
n  RM souhlasí s umístěním obrazu akademického malíře Jiřího Kaloče s názvem 
„Čertovka“, rok 2009, ve vestibulu budovy Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, 
Havlíčkova 136 dle návrhu akademického malíře. 
Ing. Jan Skořepa                  Mgr. Jana Drejslová 
starosta města              místostarostka města 

n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě číslo 0521764018, 
Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě číslo 0521765018 a Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě 
číslo 0521766018 se společností Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., se sídlem Římská 
2135/45, Praha 2, IČO: 46973451, dle předložených návrhů a pověřuje starostu města 

podpisem výše uvedených dodatků.  
n  RM schvaluje přijetí účelových peněžitých darů příspěvkovou organizací Mateřská 
škola Čtyřlístek, Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1487, určených na nákup interaktivní 
tabule, ve výši dle předloženého návrhu organizace ze dne 1. 10. 2024. 
n  RM schvaluje platový výměr ředitelky Mateřské školy Láň, Rychnov nad Kněžnou, 
Českých bratří 1387, IČO: 70188513, paní Bc. Anny Kotlářové, s účinností od 1. 12. 
2024, dle předloženého návrhu. 
n  RM schvaluje  
- převzetí záštity starosty města Rychnov nad Kněžnou nad vyhlášením ankety 
„Nejúspěšnější sportovec roku 2024“ pořádané Okresním sdružením ČUS Rychnov nad 
Kněžnou, z.s., se sídlem Rychnov n. Kn., U Stadionu 1498. Slavnostní vyhlášení ankety 
se uskuteční dne 31. 1. 2025. 
- užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na materiálech vztahujících se k vyhlášení 
ankety „Nejúspěšnější sportovec roku 2024“. 
- úhradu poplatku za pronájem prostor Pelclova divadla v Rychnově n. Kn. včetně 
zajištění šatny pro konání akce „Nejúspěšnější sportovec roku 2024“ dne 31. 1. 2025       
z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou. 
n  RM schvaluje festivalové partnerství města Rychnov nad Kněžnou k akci 
Mezinárodní filmový festival o lidských právech Jeden svět 2025 organizované 
Sdružením SPLAV, z.s., se sídlem Skuhrov nad Bělou 84 ve dnech 1. 4.- 2. 4. 2025         
v Rychnově n. Kn. 
n  RM schvaluje 
- vydání Nařízení o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích v Rychnově nad Kněžnou s účinností od 1. 1. 2025, dle předloženého 
návrhu, které nahrazuje stejnojmenné Nařízení města č. 1/2024. 
- ceník časově omezeného stání a časově neomezeného abonentního a rezidentního 
stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích v Rychnově nad 
Kněžnou s účinností od 1. 1. 2025, dle předloženého návrhu, který nahrazuje ceník 
účinný od 01.07.2024. 
n  RM schvaluje  
- uzavření Dohody o poskytnutí finanční kompenzace na opravu místní komunikace v 
k.ú. Rychnov n. Kn. se společností OVOCNÉ SADY SYNKOV s.r.o., IČO: 25950703, se 
sídlem Synkov 86, dle předloženého návrhu. 
- uzavření Dohody o poskytnutí finanční kompenzace na opravu místní komunikace v 
k.ú. Rychnov n. Kn. se společností BERIMEX, s.r.o., IČO: 48151611, se sídlem Rychnov 
n. Kn., Palackého 696, dle předloženého návrhu. 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených dohod. 
n  RM schvaluje na základě žádosti zhotovitele Stavitelství EU s.r.o., se sídlem 
Husovo náměstí 99, Vamberk, IČO: 27521711 ze dne 1. 11. 2024 prodloužení termínu 
plnění provedení díla „Oprava komunikace v ul. Fibichova v Rychnově nad Kněžnou“ 
do 30. 5 .2025 a pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se 
společností Stavitelství EU s.r.o. dle výše uvedeného bodu I. usnesení. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce „Rychnov nad Kněžnou Oprava zárubní 
zdi ve školní zahradě, etapa 2025“ – cenová nabídka od společnosti Dlažba Vysoké 

Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 437, Vysoké Mýto, IČO: 25953818 ze dne 30. 9. 2024 a 
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností Dlažba Vysoké Mýto, 
s.r.o. dle předložené cenové nabídky ze dne 30. 9. 2024. 
n  RM schvaluje předložený seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí bude 
zhotovitel VODA CZ s.r.o., se sídlem Bohuslava Martinů 1038/20, Pražské Předměstí, 
Hradec Králové realizovat stavbu „Rekonstrukce vodojemu Sibiř – II. etapa“ dle 
uzavřené Smlouvy o dílo ze dne 12. 9. 2024. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce „Rychnov nad Kněžnou ulice Panská, 
oprava komunikace u pošty“ – cenová nabídka od společnosti Dlažba Vysoké Mýto, 
s.r.o., Husova 437, Vysoké Mýto, IČO: 25953818 ze dne 6. 6. 2024 a pověřuje starostu 
města podpisem Smlouvy o dílo se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o. dle 
předložené cenové nabídky ze dne 6. 6. 2024. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce „Rychnov nad Kněžnou Oprava opěrné 
zdi v ul. Na Láni před RD č.p. 1076 a 1132“ – cenová nabídka od společnosti Dlažba 
Vysoké Mýto, s.r.o., Husova 437, Vysoké Mýto, IČO: 25953818 ze dne 30. 9. 2024 a 
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností Dlažba Vysoké Mýto, 
s.r.o. dle předložené cenové nabídky ze dne 30. 9. 2024. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na vícepráce k akci 
„Rekonstrukce komunikací na Sibiři, Rychnov n. K. – Vycpálkova, B. Němcová, 5. 
května, komunikace v ul. 5. května 1. část“ se společností ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., 
Nádražní 460, Opočno, IČO: 45535124, dle předložené cenové nabídky ze dne 4. 11. 
2024 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje  
- kalkulaci ceny vody pitné a odpadní (vodné a stočné) pro kalendářní rok 2025 pro 
oblast Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu společností Vodovody a 
kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.  
- kalkulaci ceny vody odpadní (stočné) pro kalendářní rok 2025 pro oblast Roveň a 
Dlouhá Ves (bez napojení na ČOV), dle předloženého návrhu společností Vodovody a 
kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku společnosti VODESTO s.r.o., se sídlem Panská 79, 
Rychnov n. Kn. ze dne 24. 10. 2024 na zpracování projektové dokumentace na stavbu 
„Dlouhá Ves, automatická tlaková stanice (pro ZTV Dlouhá Ves)“ a zaslání objednávky 
odborem správy nemovitostí na uvedenou společnost. 
n  RM vzala na vědomí žádost o pronájem části p.p.č. 3042/1 v rozsahu cca 30 m2 
v k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem prodeje vánočních kaprů v době od 19.12. do 
31.12.2024 a povoluje prodej vánočních kaprů na p.p.č. 3042/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.    
v době od 19. 12. do 31. 12. 2024. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadů, tj. jedlých olejů 
a tuků, se společností EKO-PF s.r.o., se sídlem Hlincová Hora 60, IČO: 62525816,  dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
 
Ing. Jan Skořepa                  Mgr. Jana Drejslová 
starosta města              místostarostka města 

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 16. 10. 2024

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 6. 11. 2024

Štěstí, zdraví...
Pf 2025
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prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

Kontakt: Vendula Borovská, +420 724 132 571 www.stating.cz

Profesionálního
předsedu SVJ

Facility
manažera

Rozsvěcení vánočního 
stromu v Dlouhé Vsi

Zveme všechny místní i přespolní na 
společné Rozsvícení Vánočního stromu v 
Dlouhé Vsi u Rychnova nad Kněžnou. 
V neděli 15. prosince od 16 hod. se na vás 
těšíme v místní hasičárně. 
Občerstvení zajištěno!       Hasiči Dlouhá Ves 



KUPON KŘÍŽOVKY  
Rychnovského zpravodaje 12/2024

Tajenky 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
......................................................................

  Vyplněný kupon odešlete 
poštou, e-mailem nebo ho 

můžete vhodit do označené 
schránky v přízemí budovy 

Národního domu,  
Panská 79  

do 13. prosince 2024. 

Adresa: 

.......................................  

.......................................  

.......................................  

.......................................  

....................................... 

Výherci křížovky 11/2024 
Blahopřejeme úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

 Kde si myslíte, že se nacházelo ve zdejším městě místo zvané 
MUCHOVKA. Možná, že se najdou tací lidé, kteří tento název 
pamatují, ale já věřím tomu, že většina rychnováků by 
odpověď na tuto otázku těžko hledala. Abych vás dlouho 
nenapínal, tak vám prozradím, že na tomto místě nyní stojí 
čistírna odpadních vod pro nemocnici. V dřívějších dobách 
zde byly pouze ….. (PRVNÍ TAJENKA), na kterých lyžovali 
začátečníci. Jezdilo se od ….. (DRUHÁ TAJENKA) přes zmíněný 
profil směrem ke ….. (TŘETÍ TAJENKA) u Majšajdrových. Po 
pravé straně kopečků vedla cestička, která se polévala ….. 
(ČTVRTÁ TAJENKA) a druhý den jsme zde jezdili od ….. (PÁTÁ 
TAJENKA) dolů na ….. (ŠESTÁ TAJENKA). Toto je ukázka 
jednoho z mnoha rychnovských sportovišť a další sportoviště 
budou následovat na konci tohoto seriálu. 
 
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ:  A. DRUHÁ TAJENKA. – B. Velmi stará; 
nadšení. – C. Mluvnický pád; postava z Vinnetoua. – D. 
Římský pahorek; patřící Norovi. – E. Druh motýla; Továrna 
obráběcích strojů (zkr.); himalájský kraj ve východním 
Bhútánu. – F. Nepořádek (hovorově); kráter na Měsíci; kmen 
v Súdánu. – G. Zesílený zápor; římskými číslicemi 1098; 
skupenství vody; vyzařovat teplo. – H. Planetka; náš bývalý 
házenkář; stůl v lékárně. – I. ČTVRTÁ TAJENKA); skladiště; 
jméno kreslíře Borna. – J. Bývalý hokejista ZKL Brno; kmen v 
Mozambiku; rosol. – K. Český tanec; německy „čin“; 
hliníková folie. – L. Planetka; duo; ženské jméno; dětský 
pozdrav. – M. Dvorana; stará drobná jednotka hmotnosti; 
nadezdívka nad římsou; chuchvalec. – N. SPZ Rimavské 
Soboty; úder ve stepu; severské mužské jméno; chemická 
značka vápníku; neodborník. – O. ŠESTÁ TAJENKA; barva na 
vajíčka; francouzsky „ten“; mexický oděv. – P. Výtažek z 
čerstvých léčivých bylin; dezodorační přípravek; podpořiti. 
– R. Dlouhý vojenský pochod; cizokrajné dřevnaté rostliny; 
zápor. 
 
SVISLE: 1. 1. Leknutí; ten i onen. – 2. Klihovitá hmota. – 3. 
Část cyklistického závodu; čiva. – 4. Stará litevská mince; 
zdravotnické zařízení v Praze; Myslivecká organizace (zkr.); 
PRVNÍ TAJENKA. – 5. Rusky „oni“; podnosy; běloveská 
kyselka; zastarale „dotaz“; symetrála. – 6. PÁTÁ TAJENKA; 
cyklistická láhev; cizí odbojová organizace. – 7. Seveřan; 
značka foťáků Německa; oznámila; příbuzná. – 8. Patřící Ivě; 
vánoční píseň; těžký kůň; značka naší kosmetiky. – 9. 
Textilní látka; ženské jméno; ševcovské lepidlo; dívčí jméno. 
– 10. Plastická hmota; část důchodu vyplácená v naturáliích; 
nářečně „ ovázání“. – 11. Heslo Řeků; dávná naše mince; 
pobídka; SPZ Mělníka. – 12. Dlužník; zámezí; nerost. – 13. 
Elektrikářský materiál; ženské jméno; SPZ Pelhřimova. – 14. 
Íránský symbol čistoty; mládě hýkavce; vycpávkový 

luštěte se zpravodajem

POZAPOMENUTÁ  MÍSTA  
RYCHNOVA A OKOLÍ – 2.

Tajenky křížovky z  Rychnovského 
zpravodaje  11/2024 
Smetanova - kuželny - lipek    

Tentokrát byli vylosováni:  
Milan Rickl, Wolkerova 344, Nový Bor, 47301; 
Najmanová Marie, Slatina nad Zdobnicí 273; 
Karel Jakubec, Domašín 4. 
 
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na  náměstí.  
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materiál. – 15. Jihoevropan; kalaba; 
povrchové doly. – 16. Mezinárodní 
federace amatérské košíkové; dělo. 
– 17. TŘETÍ TAJENKA. – 18. Lesklý 
nátěr; asijská ryba (kapr). 
 
NÁPOVĚDA:  F – BIOT, J – DANDA, 
P – ALAMI, 9 – CABOT, 10 – 
ECARON, 11 – ENOSIS, 14 – ATAR, 
16 – FIBA.                     Vladimír Čihák 
 
Výherci křížovky budou zveřejněni           
v dalším vydání zpravodaje.  



Cílevědomá
Jsem

Lucie, 38 let

„Baví mě zdolávat výzvy, 
na horách i v práci.

Svůj cíl jsem našla u nás 
v pojišťovně.“

www.cpp.cz/kariera

Uplatněte svůj talent i vy 
na jedné z poboček ČPP.
Nabízíme HPP a řadu benefi tů.

turistka formaty.indd   3 13.11.2024   16:13

hotelstudanka.cz

494 389 200

RYCHNOV

NAD KNĚŽNOU

NUTNÁ REZERVACE
TERMÍNU

Wellness

pro každého

KAŽDÝ HOST
JE HOTELOVÝ HOST
ANEB

Naše wellness je nejen pro

ubytované hosty. Nechte se

opečovávat a přijďte relaxovat. 



Zdravé a  veselé
přeje

Svatohavelská 105, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (budova polikliniky)

U Sv. Havla
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